2022年３月25日

各 位

会 社 名 ディーエムソリューションズ株式会社

代表者名  代表取締役社長 花矢 卓司

（コード番号：6549 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先  執行役員管理部長 吉田 慎一朗

 （TEL 0422-57-3921）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022年３月25日開催の取締役会において、2021年５月13日

に公表した2022年３月期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.業績予想の修正について

2022年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

16,299 200 193 102 37.00

今回修正予想（B） 16,679 90 91 10 3.65

増減額（B-A） 380 △110 △102 △92

増減率（％） 2.3 △55.0 △52.8 △90.2

（ご参考）前期単体実績

（2021年３月期）
14,621 659  660  427  155.84

２. 修正の理由

売上高につきましては、インターネット事業で展開しているバーティカルメディアサービスにお

いて、検索エンジンの表示順位判定基準（以下、アルゴリズム）の変更の影響を受け、当社運営サ

イトへの流入が低調に推移した一方で、堅調に販売先を拡大したダイレクトメール事業が牽引し、

会社全体としてはほぼ当初予想数値通りに推移する見込みです。

利益面につきましては、上記の通りバーティカルメディアサービスにおけるアルゴリズム変更の

影響により広告収入が当初予想を下回る結果となったことに加え、ダイレクトメール事業における

物流拠点の増床等の先行投資や当社のメディアサイトに係る減損損失の計上により、当初予想数値

を下回る見込みとなりました。

これらの結果、通期連結業績予想を上記のとおり修正いたしました。

（注）上記の連結業績予想は、現時点における入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際

の業績は様々な要因により予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上